平成２３年度 第５回琉球大学臨床研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２４年１月１８日（水） ９：００～１０：４０

２．場 所：医学部管理棟２階 小会議室

３．出席者：國吉委員長（医学研究科）、石田委員（医学研究科）、

垣花シゲ委員（医学部）、植田委員（医学研究科）、

粟田委員（医学部）、古川委員（保健管理センター）、

垣花豊順委員（学外委員）、尚 委員（学外委員）、

新川委員（学外委員）、大城委員（学外委員)、

宮崎委員（医学研究科）、

４．議 事：臨床研究倫理審査申請書の審査について

   ○申請のあった４件の臨床研究計画のうち、３件が条件付承認、１件が判

定保留となった。

  ○前回の委員会以降、条件付承認となっていた下記の臨床研究計画の修正

版が提出され、委員長による確認の後承認された。

承認番号 研究課題名

３７０

（H23.12.15承認）

末梢動脈疾患患者の食習慣、歩行運動習慣に焦点を

当てた地域比較コホート研究

以 上